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lemnas utan emot säkerhet af antingen inteckning i 
fast egendom inom hälften af medeltaxeringsvärdet 
för de tio sista åren å landtfastighet eller inom halfva 
brandförsäkringsvärdet å stadsfastighet, eller pant af 
statens, allmänna hypoteksbankens eller dermed när
mast jemförliga obligationer, eller annan realsäkerhet, 
som sparbankens styrelse efter vanliga grunder pröf- 
var vara fullt betryggande mot förlust.

Jag anhåller om motionens remitterande till lagutskottet och hem
ställer, att utskottet behagade vidtaga den ändring i förslagets redak
tion, hvartill utskottet kan finna skäl.

Stockholm den 28 januari 1888.

W. Falk.

N:o 48.

Af herr Falk, Wilhelm, om utarbetande af förslag till eu allmän 
pensionsinr bitning för barnmorskor, m. m.

Förnekas kan icke, att en praktiserande barnmorska för en trä
gen, ofta mycket betungande tjenstgöring åtnjuter en så obetydlig er
sättning, att den i lyckliga fall endast gifver henne en tarflig berg
ning, men icke tillåter henne att afsätta något för ålderdomens dagar, 
då inkomsterna minskas och slutligen upphöra med den sorgliga ut- 
sigten för henne att falla fattigvården till last. Mången kommun på 
landsbygden förfogar öfver så små medel, att den icke har råd att 
aflöna en examinerad barnmorska, ehuru en sådan aldrig borde saknas
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inom någon kommun; än mindre kan kommunen bereda henne sådana 
löneförmåner, att hennes ålderdom betryggas.

. Då det emellertid för den allmänna helso- och sjukvården är af 
stor vigt, att kunniga och rättänkande barnmorskor fortfarande må 
kunna för kommunernas behof anställas,- och då tillräcklig aflöning 
icke ens med god vilja kan dem beredas af fattiga kommuner, torde 
staten här liksom på så många andra områden böra träda emellan; och 
då jag icke vet något bättre eller mera betryggande sätt, hvarpå denna 
hjelp kan lemnas, än genom bildandet af en allmän pensionsinrättning, 
som mot nöd betryggar en till tjenstgöring oförmögen, barnmorskas 
ålderdom; och då slutligen för eu nöjaktig lösning af denna icke ovig- 
tiga fråga fordras en noggrannare utredning, än som skäligen kan 
begäras af eu enskild motionär, får jag vördsamt anhålla,

att Riksdagen i skrifvelse till Kong]. Maj:t ville 
göra underdånig hemställan om utarbetandet af för
slag till en allmän pensionsinrättning för barnmorskor, 
jemte förslag till de bidrag från staten, som derför 
kunna anses behöfliga.

Stockholm den 28 januari 1888.

Motioner i Första Kammaren, N:o 48.

W. Falk.


